
 

Universidade Estadual de Maringá 

 
Centro de Ciências Exatas 

 

 
  

PORTARIA Nº 003/2022-CCE 

 

A Profª. Drª. LILIAN AKEMI 

KATO, Diretora do Centro de 

Ciências Exatas da 

Universidade Estadual de 

Maringá, no uso das atribuições 

legais e estatutárias...      

 

 

Considerando o inciso V do Artigo 5º da Resolução nº 050/2021-CI/CCE; 

Considerando o inciso IX Artigo 47º do Estatuto da UEM; 

Considerando a Portaria nº. 001/2022-CCE; 

Considerando a decisão dos membros que compõem o  Serviço de 

Radioproteção – SRP/CCE, em reunião realizada nesta data.  

 

R E S O L V E: 

   

          Artigo 1º - Nomear os seguintes membros como representantes do Serviço de 

Radioproteção do Centro de Ciências Exatas – SRP/CCE junto ao Conselho 

Interdepartamental do CCE – CI/CCE: 

 

● Prof. Dr. Ronaldo Celso Viscovini /DCI – TITULAR; 

● Prof. Dr. Maurício Antonio Custódio de Melo/ DFI - SUPLENTE. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

Dê-se Ciência. 

Cumpra-se. 

 

 

Maringá, 04 de março de 2022. 

 

 

 

 

 

Lilian Akemi Kato 

Diretora do CCE 


